Respalda la UABCS el proceso de Reforma Electoral en BCS



FOTO: UABCS

La Paz, Baja California Sur (BCS). Por medio de un comunicado de prensa se informó que, a nombre de la comunidad de la Universidad Autónoma de Baja California Sur, el Rector de la máxima casa de estudios de la entidad, Dante Salgado González estableció el compromiso con la Comisión Especial para la Reforma Electoral del Estado de difundir entre académicos y estudiantes la convocatoria rumbo a la Consulta Estatal, pero sobre todo, hacemos el compromiso de participar con propuestas que enriquezcan este importante proceso legislativo que se impulsa en el Congreso del Estado, señaló al recibir a la diputada Lorena Marbella González Díaz.

La legisladora agradeció al rector Dante Salgado el que haya abierto las puertas de la institución en los campus de Los Cabos, Ciudad Insurgentes y Guerrero Negro en donde semanas atrás la Comisión Especial en el marco de la gira estatal de difusión de la convocatoria solicitó la participación de académicos y estudiantes de las extensiones de la máxima casa de estudios en los municipios.

El Rector de la UABCS destacó el trabajo de socialización que ha realizado la Comisión Especial por toda la geografía estatal y manifestó que la UABCS está en total disponibilidad para ser sede de mesas de trabajo y foros de discusión de la **Reforma Electoral.**

Finalmente, se informó que, al inicio del proceso de socialización de la convocatoria la **Comisión Especial** visitó las **sedes** de la **UABCS** en Los Cabos, Ciudad Insurgentes, Loreto y Guerrero Negro, en donde los responsables de cada uno de los planteles se comprometieron a hacer la difusión de la convocatoria y a solicitar la participación de alumnos y maestros con propuestas, concluyó el comunicado de prensa.